
i,i Верховного 
информации, 
движениями 

новый террн-
стсрбург; 
-еддтеля Выс-
1 Сойота Рос-
1Сщмтельный 

игета Коми-
жсшцин, ох-
коЛ tcppsctc-
-гь; 
комитета Ко-
косам закон-
к-Уральскни 
кая область; 
штета Комп-
м человека, 
60?, Ростов-

а безопасно-
ьно-террито-
гть; 
ностп главы 
ь-Джегутин-

№ 156, Ка-

ХАСБУЛАТОВ. 

J-ad «.НУ < 1 • I ..»- lir'4 Wi«Vf 

VTOB 

УГО Съезда 
.ной власти 
юдных де-

tx выборов 
гатов Сове-

чия о недо-
)Мочий гла-
эщего обя-
1 главы ад-
предусмот-
эт 22 аагу-

№ 51 — 3759 — Ст. 3010—30 

N . " г 1 У • 
ста 19Q1 года И № 239 от 25 ноября 1591 года, Сонет народных/депуга-
тов 'вправе принимать решение о назначении выборов главы админи-
страции на основе Закона РСФСР «О выборах главы администрации» 
либо предложить Президенту Российской Федерациу/или главе вы-
шестоящей администрации реализовать право назначения на долж-
ность главы администрации в соответствии с порядком, установлен-
ным законом; \ ч • / 

назначение главы администрация и доср<5чное прекращение пол-
номочий главы администрации по инициативе Президента Российской 
Федерации или главы ввше стоящей администрации согласуется с Со-
ветом народных депутатов,-^ / 

назначенные з соответствии с порядком, определенным постанов-
лением пятого Съезда народнЁцс/депутатов РСФСР «Об организации 
исполнительной власти в перио'Дч,радикальнон экономической рефор-
мы», а также назначенные цлн избранные в соответствии с настоя-
щим Постановлением глав6: администраций обладают всеми правами 
и обязанностями, предусмотренными законодательством Российской 
Федерацш! для данной категории должностных лиц. 

3. Во рхо в ному ̂ Са и ету Российской Федерации в течение месяца 
принять закон^Упорядке назначения на должность^! освобождения от 
должности главы администрации в случаях, предусмотренных пунк-
том 2 настоящего Постановления. 

Председатель Верховного Совета Российской Федерации Р. И. ХАСБУЛАТОВ. 

Москва, Кремль, 
!0 декабря 1992 года. 

№ 4065—1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЪЕЗДА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЗОН ° п Р е Л л о ж е н И Я Х Конституционного Суда Россий-
ской Федерации 

Заслушав заявление Председателя Конституционного Суда Рос-
сийской Федерации по поводу сложившейся ситуации в связи с обра-
щением Президента Российской Федерации о проведении референду-
ма, Съезд народных депутатов Российской Федерации постановляет: 

1. Согласиться с предложениями Конституционного Суда Россий-
ской Федерации о мерах по разрешению сложившейся ситуации. 

2. Считать необходимым участие Председателя Верховного Сове-
та Российской Федерации з консультациях с Президентом Российской 
Федерации при участии Председателя Конституционного Суда Рос-
сийской Федерации. 

3. Предложить Президенту Российской Федерации принять уча-
стие в этих консультациях. 

Председатель Верховного Совета Российской Федерации Р. И. ХАСБУЛАТОВ. 

Москва, Кремль. 
10 декабря 1992 года. 

№ 4067—1 

ч -
• \ 


